
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/76074 
Z/2024/88512 
07.01.2024 
5 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY CHRÁŠŤANY A ZÁHLINICE 
žadatel: Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, osoba oprávněná jednat 
jménem právnické osoby: Ing. Roman Dutkevič, nar. 03.03.1970, zástupce žadatele: Zdeněk 
Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín, IČ 76532232 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 05.12.2024 
záměr: autobusové zastávky v Chrášťanech a Záhlinicích. 
Dokumentace řeší jednu opravu a dvě nové autobusové zastávky vč. nástupiště v Chrášťanech 
a v Záhlinicích. Stavba vyžaduje rozebrání a vybourání stávajících zpevněných ploch 
a v souvislosti s opravou zastávky dojde k přeložce stávajícího osvětlovacího stožáru VO 
do zeleného pásu. 
Stavební objekty:  
SO 101 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA CHRÁŠŤANY  
SO 102 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA ZÁHLINICE 
katastrální území: Chrášťany u Hulína a Záhlinice 
pozemek parc. č.: 125/1 – k. ú. Chrášťany u Hulína a parc. č. 76/1, 320/1 – k. ú. Záhlinice 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín, IČ 
76532232, ID dokumentace: SR00X00BKJCC 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

Záměr „AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY CHRÁŠŤANY A ZÁHLINICE“ je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v plat. znění (dále jen „ZOPK“), pro realizaci předloženého záměru 
povoleno kácení 2 ks stromů ořešák královský, Juglans regia, obvod kmenů 80 cm, 
rostoucích na pozemku parc. č. 125/1 v kat. území Chrášťany (ostatní plocha - ost. komunikace), 
a to za těchto podmínek: 
 
1. Ke kompenzaci ekologické újmy způsobené skácením 2 ks stromů ořešáku královského 
se ukládá náhradní výsadba 2 ks stromů Prunus sp., slivoň sp., na plochu parc. č. 125/1 v kat. 
území Chrášťany, včetně povinnosti následné péče o vysazené dřeviny po dobu pěti let.   
2. Kácení dřevin je možné provést v období vegetačního klidu, tj. od 31.10. do 31.03. běžného 
roku. 

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
autobusové zastávky v Chrášťanech a Záhlinicích.  
Dokumentace řeší jednu opravu a dvě nové autobusové zastávky vč. nástupiště v Chrášťanech 
a v Záhlinicích. Stavba vyžaduje rozebrání a vybourání stávajících zpevněných ploch 
a v souvislosti s opravou zastávky dojde k přeložce stávajícího osvětlovacího stožáru VO 
do zeleného pásu. 
SO 101 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA CHRÁŠTANY  
V obci Chráštany vyvstal požadavek pro opravu a novou autobusovou zastávku. Opravou projde 
zastávka ve směru na Záhlinice a nově vybudovaná zastávka bude směrem na Hulín. 
Ta je navržená z důvodu, aby cestující směřující do Hulína nemuseli nastoupit na spoj do Záhlinic 
a pak teprve směřovat na Hulín. Autobusové zastávky jsou řešeny formou zastávkových pruhů, 
které jsou součástí silnice III/05511. Nástupní hrana zastávek je navržená jako bezbariérová 
z obrubníku BO 15/30 (150/300/1000 mm) s převýšením 160 mm. Samotné nástupní plochy 
budou mít šířku 2,0 m, délku 12,0 m a budou provedeny v příčném sklonu 2%. Kryt je navržen 
z betonové dlažby 200/100/60 mm šedé barvy. V nástupní ploše zastávky je navržen signální pás 
z reliéfní dlažby, šířky 800 mm, který bude odsazen 800 mm od označníku zastávky IJ4a. Reliéfní 
pás šířky 800 mm je doražen k 300 mm širokého kontrastnímu pásu z betonové dlažby 
200/100/60 mm červené barvy - je zdůvodněno blízkostí pojížděného vozidla. Na komunikaci 
bude formou nástřiku provedeno vodorovné dopravní značení V11a, a zastávky budou doplněny 
novým mobiliářem – odpadkovým košem a parkovou lavičkou. Ze strany terénních úprav 
se plocha zastávek ohraničí betonovou obrubou 10/25 (100/250/100 mm) převýšenou 60 mm nad 
niveletu chodníku. Obruba bude osazena v betonovém loži – zavlhlý beton min. C12/15 s boční 
betonovou opěrou. Podklad pro betonové lože musí být pevný a řádně zhutněný. Úprava 
obrubníků se bude provádět řezáním nebo broušením. Na silnici III/05511 bude vyfrézována 
plocha šířky 50 cm a tloušťky 50 mm a bude nahrazena novou obrusnou vrstvou. Styčná spára 
asfaltů se zařeže a zalije bitumenovou zálivkou. Odvodnění nástupiště bude provedeno podélným 
a příčným sklonem na komunikaci, ze které voda odteče na zatravněný terén. Pod oběma 
nástupišti bude proveden propustek pro odvod vody z okolního terénu. Ve směru do Záhlinic 
se osadí PVC trouba DN 250, která bude obetonována a bude vyúsťovat před stávající uliční 
vpust umístěnou v travnaté ploše. Ve směru do Hulína se osadí taktéž obetonovaná PVC trouba 
DN 150, která se napojí na stávající troubu sousedního sjezdu. Místo dešťové vpusti v zelené 
ploše se osadí betonová kanalizační šachta DN 1000 s litinovým poklopem, do které se trouba 
PVC DN150 napojí.  
Bezbariérový vstup na vozovku:  
Pro bezbariérový příchod na nástupiště je navržen vstup na vozovku v šířce 2,0 m a v délce 
5,20 m. U vstupu se osadí nájezdová obruba BO 15/15 (150/150/1000 mm) - nášlap 20 mm, 



3 
 

která bude od silniční převýšené obruby oddělená přechodovými kusy dl. 1,0 m. Pro osoby 
se zrakovým postižením je u nájezdové obruby navržen varovný pás šířky 0,40 m až do převýšení 
80 mm.  
Přeložka stožárů veřejného osvětlení:  
V souvislosti s opravou zastávky dojde k přeložce stávajícího osvětlovacího stožáru VO 
do zeleného pásu. Položení zemních rozvodů k překládanému stožáru VO, bude provedeno 
kabelem AYKY-J 4x10, uloženém v celé délce v chráničce Kopoflex 63. Společně s kabelem 
bude na dně výkopu položen zemnicí vodič FeZn 10.  
SO 102 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA ZÁHLINICE  
Pro lepší docházkovou vzdálenost se ve východní čísti obce Záhlinice navrhla nová autobusová 
zastávka. Zastávka je určená pro směr na Hulín přes Chrášťany.  
Autobusová zastávka je řešena formou zastávkového pruhu, který je součástí silnice III/05511. 
Nástupní hrana zastávky je navržená jako bezbariérová z obrubníku BO 15/30 (150/300/1000 
mm) s převýšením 160 mm. Samotná nástupní plocha bude mít šířku 2,20 m, délku 12,0 m 
a bude provedena v příčném sklonu 2%. Kryt je navržen z betonové dlažby 300/300/60 mm šedé 
barvy. V nástupní ploše zastávky je navržen signální pás z reliéfní dlažby, šířky 800 mm, který 
bude odsazen 800 mm od označníku zastávky IJ4a. Reliéfní pás šířky 800 mm je doražen 
k 300 mm širokého kontrastnímu pásu z betonové dlažby 200/100/60 mm červené barvy – 
je zdůvodněno blízkostí pojížděného vozidla. Na komunikaci bude formou nástřiku provedeno 
vodorovné dopravní značení V11a, a zastávka, bude doplněna novým mobiliářem – parkovou 
lavičkou a odpadkovým košem. Ze strany terénních úprav se plocha zastávky ohraničí betonovou 
obrubou 10/25 (100/250/100 mm) převýšenou 60 mm nad niveletu chodníku. Obruba bude 
osazena v betonovém loži – zavlhlý beton min. C12/15 s boční betonovou opěrou. Podklad 
pro betonové lože musí být pevný a řádně zhutněný. Úprava obrubníků se bude provádět řezáním 
nebo broušením. Na komunikaci bude vyfrézována plocha šířky 50 cm a tloušťky 50 mm a bude 
nahrazena novou obrusnou vrstvou. Styčná spára asfaltů se zařeže a zalije bitumenovou 
zálivkou. Odvodnění nástupiště a chodníku, bude provedeno podélným a příčným sklonem 
do stávajících uličních vpustí umístěných na stávající komunikaci a na zatravněný terén.  
Sjezd:  
Součástí autobusové zastávky bude i oprava sjezdu k rodinnému domu č. p. 133. Sjezd bude 
navrženy z betonové dlažby 300/300/80 mm šedé barvy v šířce 4,0 m. Příčný sklon sjezdů je 
navržen 2%, u napojení na komunikaci je sklon zvětšen – max. 12.50% (musí zůstat průchozí 
profil v 2% spádu dl. min 90 cm). Sjezd bude od komunikace oddělen nájezdovým obrubníkem 
BO 15/15 (150/150/1000 mm), s převýšením 20 mm. Přechod mezi silničním obrubníkem 
a nájezdovým bude proveden zkosenými přechodovými kusy BO25/15 – dl. 1,0 m. Opravený 
sjezd bude od stávajícího oddělen zapuštěným betonovým obrubníkem BO 10/25 
(100/250/1000 mm). U komunikace bude v šířce vjezdu položena reliéfní dlažba červené barvy 
(varovný pás) šířky 400 mm, až do převýšení 80 mm. Kolem nově položené silniční obruby 
se komunikace doplní novou obrusnou vrstvou šířky 0,5 m a tloušťky 50 mm, styčná spára, bude 
zařezána a zalita bitumenovou zálivkou. Odvodnění sjezdu bude provedeno pomocí příčného 
a podélného sklonu do stávajících uličních vpusti umístěných na komunikaci.  
Přeložka stožárů veřejného osvětlení:  
V souvislosti s opravou zastávky dojde k přeložce stávajícího osvětlovacího stožáru VO 
do zeleného pásu. Položení zemních rozvodů k překládanému stožáru VO, bude provedeno 
kabelem AYKY-J 4x10, uloženém v celé délce v chráničce Kopoflex 63. Společně s kabelem 
bude na dně výkopu položen zemnicí vodič FeZn 10.  
Stavební objekty:  
SO 101 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA CHRÁŠŤANY  
SO 102 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA ZÁHLINICE  
 
Doručené podklady: 
Dne 05.12.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 16.12.2024 byl 
záměr přes ISSŘ doplněn pod číslem ID dokumentace: SR00X00BKJCC a dne 18.12.2024 byl 
záměr přes ISSŘ doplněn pod číslem ID dokumentace: SR00X00COWRT. Příslušný orgán 



4 
 

shledal doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného 
environmentálního stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákona č. 114/92 Sb., ZOPK 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
 
Zákon o ochraně přírody a krajiny: 
Příslušný orgán ochrany přírody  a krajiny posoudil předložený záměr a udělil ve smyslu § 8 odst. 
1 ZOPK souhlas s kácením 2 ks stromů v dřevině ořešák královský o obvodu kmenů 80 cm, 
rostoucích na ploše parc. č. 125/1 v obci Chrášťany (viz situace – příprava území Chrášťany). 
Estetická hodnota předmětných dřevin není snížena, avšak přímá kolize s umístěním jedné 
z požadovaných zastávek je z předložené dokumentace zřejmá. Orgán ochrany přírody zvážil 
důvody pro realizaci záměru, jeho sociální a ekonomický význam pro danou lokalitu a je toho 
názoru, že tyto důvody převyšují zájem ochrany přírody na zachování dotčených dřevin. 
Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé skácením předmětných dřevin, uložil příslušný orgán 
náhradní výsadbu 2 ks stromů v dřevině Prunus sp., které budou vysazeny v zelené ploše 
nedaleko umístění zastávek (viz situace – Chrášťany, podm. č. 1). Součástí této podmínky 
je i následné péče o vysazené dřeviny po dobu pěti let, která by měla zahrnovat zejména 
pravidelnou zálivku, ochranu stromů před poškozením a výchovný řez.  Období kácení orgán 
ochrany přírody z důvodu ochrany hnízdícího ptactva omezil na mimo-vegetační období (viz 
podmínka č. 2). 
 
Zákon o odpadech: 
Příslušný orgán odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, posoudil předložený záměr ve smyslu § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech 
z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití a dále jeho souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že lze 
udělit souhlasné stanovisko. Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů 
na úseku odpadového hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými při 
provádění změny dokončené stavby nemá správní orgán k projektové dokumentaci žádné 
námitky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, vyjádření 
dle § 146 odst. 3 písm. b) se nevydává. 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  



5 
 

Závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákona č. 114/92 Sb., ZOPK – Ing. Leona Císařová 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Bc. Martina Adámková 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme stavebníka na povinnosti původce odpadů dle § 13 a § 15 (zejména odst. 2) 
zákona o odpadech. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
Zdeněk Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín, IČ 76532232, IDDS uuu7xz2 
 
Na vědomí:  
Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, IDDS 2prbftx 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-01-08T10:25:04+0100




